МКОУ «Куркентская СОШ №2»
П Р О Т О К О Л №5

22.05.2019
заседания школьного методического объединения учителей гуманитарного цикла
Присутствовали: 8 учителей
Повестка дня:

1. Анализ деятельности МО за 2018-2019 учебный год.
2.Отчёт по программам самообразования.
3. Утверждение УМК по предметам гуманитарного цикла на 2019-2020- чебный год.
4.Проведение и анализ годовых контрольных и итоговых  работ по предметам.

5.Анализ  контрольного тестирования по проверке знаний учащихся 9-х и 11-х классов.
6.Планирование работы на 2019 – 2020 уч. год.

1.Анализ деятельности МО за 2018-2019 учебный год.
СЛУШАЛИ: Гаджиева А.Б. подвела итоги работы ШМО учителей предметов гуманитарного цикла.
ВЫСТУПИЛИ: Гаджалиева И.М. предложила считать работу ШМО учителей предметов гуманитарного цикла удовлетворительной.
2.Отчёт по программам самообразования.
СЛУШАЛИ: Гаджиева А.Б., Идрисова З.К., Абдулазизова З.Ф. подвели итоги своей работы по темам образования.
ВЫСТУПИЛИ: Гаджиева А.Б. предложила остальным членам ШМО отчитаться на следующий учебный год.
3.Утверждение УМК по предметам гуманитарного цикла на 2019-2020 учебный год.
СЛУШАЛИ: Гаджалиева И.М., Гаджиева А.Б.
4.Анализ  контрольного тестирование по проверке знаний учащихся 9-х и 11-х классов.
СЛУШАЛИ: Гаджалиева И.М.. отчиталась, что последнее контрольное тестирование учащиеся прошли удовлетворительно.
5.Планирование работы на 2019 – 2020 уч. год.
СЛУШАЛИ: Гаджиева А.Б. обозначила приоритетные направления работы на следующий год.
ВЫСТУПИЛИ: Гаджалиева И.М. предложила принять данные направления работы на следующий учебный год.

Решение:
1.Считать работу ШМО учителей предметов гуманитарного цикла удовлетворительной.
2.Считать работу ШМО учителей предметов гуманитарного цикла по внедрению ФГОС ООО  удовлетворительной.
3. Принять на вооружение итоги работы коллег по темам самообразования.  Тем, кто не выступил,  отчитаться на следующий учебный год.
4.Утвердить УМК по предметам гуманитарного цикла на 2019-2020 учебный год.
5. Принять к сведению результаты контрольного тестирование по проверке знаний учащихся 9-х и 11-х классов. Продолжить работу со слабомотивированными детьми индивидуально.
6.Принять  направления работы на следующий учебный год.

	Председатель ___________
(подпись)
	/______Гаджалиева И.М._________/
(расшифровка подписи)

	Секретарь        ___________
(подпись)
	/____Бутаева Г.С._______________/
(расшифровка подписи)